

Handläggare
Fredrika Orefelt
Telefon: 08-508 09 245

Till
Kungsholmens stadsdelsnämnd

Naturvårdsstrategi för skyddsvärda ekar och ekmiljöer i Stockholms län

Remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2020/291

Förslag till beslut

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning

Länsstyrelsen i Stockholms län har tagit fram en naturvårdstrategi för arbete med skyddsvärda ekar i Stockholms län. I strategin föreslås åtgärder för att bevara och utveckla naturvärdena i länets värdefulla ekområden.

Naturvårdsstrategin ska fungera som ett kunskapsunderlag både i samhällsplaneringen och vid förvaltning och skötsel av värdefulla ekar och ekmiljöer i länet. Den riktar sig till alla aktörer som påverkar värdefulla ekar och ekmiljöer, exempelvis kommuner, markägare, markförvaltare, trädvårdare, ideella organisationer samt intresserad allmänhet.

Förvaltningen anser att naturvårdsstrategin är ett bra kunskapsunderlag för förvaltning av länets ekar och ekmiljöer. Den digitala kartberättelsen som tagits fram i samband med naturvårdsstrategin utgör ett viktigt underlag för det fortsatta arbetet med länets ekmiljöer. För att strategin ska bli ett bra stöd anser dock förvaltningen att den kan göras mer lättläst med avseende på det kartunderlag som presenteras i rapporten, exempelvis genom fler kompletterande kartutsnitt som mer i detalj visar olika delområden av enskilda värdestrakter.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har remitterat förslaget *Särskilt skyddsvärda ekar och ekmiljöer – naturvårdsstrategi för Stockholms län*, till bland annat Kungsholmens stadsdelsnämnd för besvarande. Yttrandet ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 24 mars 2020.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden.

Ärendet

Länsstyrelsen i Stockholms län har tagit fram en naturvårdstrategi för arbete med skyddsvärda ekar i Stockholms län. I strategin föreslås åtgärder för att bevara och utveckla naturvärdena i länets värdefulla ekområden. Den ska underlätta en bättre samordning av åtgärder i ektrakter samt visa på behov av förbättrat kunskapsunderlag. En central del av strategin utgörs av en digital kartberättelse där användare kan studera kartor och underlag samt ta del av information relaterad till skyddsvärda träd.

Bakgrunden till strategin är det pågående arbetet inom åtgärdsprogrammet för särskilt skyddsvärda träd och länets handlingsplan för grön infrastruktur. Strategin tar upp förslag till åtgärder samt ansvar för åtgärderna för olika aktörer. Förslagen omfattar både åtgärder på länsövergripande nivå, och åtgärdsförslag för enskilda värdetrakter. I naturvårdsstrategin ingår förslag till 18 värdetrakter för ekmiljöer i Stockholms län.

Strategin omfattar både rekommendationer för vad kommuner och privata aktörer kan göra för att bevara och utveckla länets ekmiljöer, och prioriteringar för åtgärder som utförs av Länsstyrelsen i skyddade områden eller inom ramen för åtgärdsprogrammet för särskilt skyddsvärda träd. Strategin beskriver också behov av kunskapsuppbyggnad med särskilt fokus på områden i länet där markanvändningen förändras snabbt.

Syfte med skriften

Strategin har tagits fram med syfte att bevara och utveckla de naturvärden som länets värdefulla ekar och ekmiljöer utgör. Den ska fungera som ett kunskapsunderlag både i samhällsplaneringen och vid förvaltning och skötsel av värdefulla ekar och ekmiljöer i länet. Den riktar sig till alla aktörer som påverkar värdefulla ekar och ekmiljöer, exempelvis kommuner, markägare, markförvaltare, trädvårdare, ideella organisationer samt intresserad allmänhet. Strategin är också ett viktigt underlag för Länsstyrelsens eget arbete.

Strategin ska fungera som ett underlag för skötselåtgärder i skyddade områden, inom arbetet med åtgärdsprogram för hotade

arter och vid skötselåtgärder utanför skyddade områden. Strategin ska även vara ett underlag för kunskapsuppbyggnad genom att identifiera behov av kompletterande inventeringar.

Den ska även fungera som ett underlag för hänsyn och skydd av miljöer vid samhällsplanering samt vid arbete med långsiktigt skydd såsom bildande av naturreservat och biotopskyddsområden. Strategins åtgärdsdel avser i första hand perioden 2020–2025, men strategin sträcker sig till 2030.

Länets värdestrakter

De 18 värdestrakterna som har pekats ut i strategin är områden med högre täthet av värdefulla ekmiljöer än det omgivande landskapet, och därmed bättre förutsättningar för långsiktigt bevarande av naturvärden knutna till ek. Kungsholmen tillhör värdestrakt Södertälje-Gröndal. För varje trakt anges ett antal rekommenderade åtgärder, både i och utanför skyddade områden. Av de 18 föreslagna trakterna kommer Länsstyrelsen till att börja med att särskilt prioritera skötselåtgärder inom de nio som bedöms som mest värdefulla.

Åtgärder

I naturvårdsstrategin beskrivs hur det konkreta arbetet kan planeras för att så effektivt som möjligt bevara och utveckla naturvärdena i länets ekmiljöer. Förslag lämnas för åtgärder på länsövergripande nivå, och dels åtgärder för varje enskild värdestrakt. Exempel på åtgärder på länsövergripande nivå är ämnesinriktade kurser, inventering, friställning av ekar och anläggande av faunadepåer. Åtgärderna beskrivs inte i detalj, men generellt sett förväntas åtgärderna gynna både ekmiljöernas naturvärden och kulturmiljövärden, inklusive det biologiska kulturarvet. För både åtgärder på länsövergripande nivå och för varje enskild värdestrakt behövs ytterligare planering innan åtgärder kan genomföras.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen anser att naturvårdsstrategin ger ett heltäckande kunskapsunderlag för förvaltning av länets ekar och ekmiljöer. Det är positivt att naturvårdsstrategin både presenterar åtgärder som är länsövergripande och åtgärder för enskilda värdestrakter. Den digitala kartberättelsen som tagits fram i samband med naturvårdsstrategin utgör ett viktigt underlag för det fortsatta arbetet med länets ekmiljöer. Det finns en möjlighet att uppdatera kartberättelsen med aktuell information, däremot undrar förvaltningen över hur arbetet med strategin kommer att utvecklas efter 2030.

För att strategin verkligen ska bli ett bra stöd och hjälp i det dagliga arbetet anser dock förvaltningen att den kan förtydligas och göras

mer lättläst med avseende på det kartunderlag som presenteras i rapporten. För att få en större förståelse för de geografiska sambanden behöver de övergripande kartorna för de enskilda värdeutrakterna kompletteras med förstorade kartutsnitt över olika delar av samma värdeutrakt.

Ann-Christine Hansson
stadsdelsdirektör

Therese Rosen
avdelningschef